1
6

ДОГОВОР №
	г. Москва

	                         «_____» _____________202__ г.

Федеральное бюджетное учреждение «Служба морской безопасности», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности начальника Чепкасова Олега Вячеславовича, действующего на основании Устава, с одной Стороны, и

(наименование юридического лица)
, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

(должность, Ф.И.О. руководителя)
, действующего на основании _________________________________, с другой Стороны, именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать услугу  по проведению экспертизы Заказчика на соответствие Заказчика требованиям, предъявляемым к уполномоченной организации в области охраны судов, плавающих под Государственным флагом Российской Федерации, и портовых средств (далее – Услуга), а Заказчик обязуется принять и оплатить Исполнителю оказанную услугу в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1 Качественно и в срок оказать Услугу, предусмотренную настоящим Договором, в соответствии с требованиями приказа Минтранса России от 11.03.2008 № 42 «Об утверждении Порядка определения уполномоченных организаций в области охраны судов, плавающих под Государственным флагом Российской Федерации, и портовых средств», распоряжения Росморречфлота от 18.06.2008 № ИЗ-121-р «Об организации работ по определению уполномоченных организаций в области охраны судов, плавающих под Государственным флагом Российской Федерации, и портовых средств»
2.1.2. Использовать сведения, полученные в ходе оказания Услуги только для их представления в Росморречфлот, а также для своей повседневной деятельности, без права передачи третьим лицам.

2.1.3.   Своевременно извещать Заказчика о решениях Росморречфлота, в том числе о выдаче соответствующих свидетельств и других документов, принятых по итогам оказания Услуги Исполнителя, предусмотренной пунктом 1.1 настоящего Договора.
2.1.4. Приступить к оказанию Услуги по настоящему Договору после ее  оплаты Заказчиком, а также представления Заказчиком полного объема информации в соответствии с п. 2.2.1 Договора.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Представить Исполнителю полный объем информации, определяемой Исполнителем и необходимой для оказания Услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2. Принять оказанную Исполнителем Услугу, вне зависимости от выводов, сделанных по ее результатам о соответствии либо несоответствии Заказчика требованиям, предъявляемым к уполномоченной организации в области охраны судов, плавающих под Государственным флагом Российской Федерации, и портовых средств.

2.2.3. Оплатить Исполнителю оказанную Услугу  по цене, установленной Протоколом соглашений о договорной цене, на условиях настоящего Договора.
2.2.4. Назначить ответственное лицо для оперативного решения вопросов, связанных с оказанием Услуги.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость Услуги по настоящему Договору определяется Протоколом соглашения о договорной цене, подписываемым Сторонами, после получения Заявки по форме, установленной Приложением № 2 к Договору.
3.2. Расчет стоимости Услуги производится исходя из объема по каждому из заявляемых видов деятельности Заказчика, а также объема консалтинговых и других экспертных услуг Исполнителя.
3.3. До начала оказания Услуги Заказчик осуществляет оплату по договору единовременным платежом путем перечисления аванса в размере 100 % от договорной цены в соответствии с выставленным счетом.
3.4. Оплата производится в течение 10 календарных дней с момента подписания соответствующего Протокола соглашения о договорной цене.

3.5. Форма оплаты за оказанную Услугу  – безналичное перечисление денежных средств на лицевой  счет Исполнителя.

4. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГИ
4.1. Срок оказания Услуги, предусмотренной пунктом 1.1 настоящего  Договора, 30 (тридцать) рабочих дней.
4.2. Датой начала оказания Услуги является дата поступления денежных средств на лицевой  счет Исполнителя при условии представления Заказчиком полного объема информации, необходимой для оказания Услуги, и подписанного Сторонами соответствующего Протокола соглашения о договорной цене.
4.3. В случае задержки представления Заказчиком полного объема информации, необходимой для оказания Услуги, а также подписанного Сторонами соответствующего Протокола соглашения о договорной цене, дата начала оказания Услуги  определяется датой получения Исполнителем указанных документов.
4.4. Результатом проведенной экспертизы является Акт о проведении экспертизы соответствия Заказчика критериям определения Уполномоченных организаций в области охраны судов, плавающих под Государственным флагом Российской Федерации, и портовых средств (далее – Акт). Услуга считается оказанной Исполнителем после передачи результатов проведенной экспертизы  в Росморречфлот (в случае установления  соответствия Заказчика критериям определения Уполномоченных организаций в области охраны судов, плавающих под Государственным флагом Российской Федерации, и портовых средств), либо передачи результатов проведенной экспертизы Заказчику (в случае установления не соответствия Заказчика критериям определения Уполномоченных организаций в области охраны судов, плавающих под Государственным флагом Российской Федерации, и портовых средств).
4.5.. По факту оказания Услуги Исполнитель составляет и подписывает в двух экземплярах Акт сдачи-приемки оказанных услуг, счет-фактуру. Оригиналы счета, Акта сдачи-приемки оказанных услуг и счета-фактуры направляются Исполнителем по почте на почтовый адрес, указанный в реквизитах Заказчика. Заказчик обязан подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней после его получения и предоставить один экземпляр Исполнителю, либо при наличии недостатков в качестве оказываемой Услуги и (или) в ее результате представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
4.6. В случае уклонения или немотивированного отказа Заказчика от подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг, Исполнитель вправе составить односторонний Акт сдачи-приемки оказанных услуг. Услуга, указанная в данном акте, считается предоставленной Исполнителем и принятой Заказчиком.
5. СПОРЫ И РАЗНОГЛАСИЯ
5.1. Все споры, связанные с заключением, исполнением, толкованием, изменением и расторжением Договора, Стороны будут разрешать путем переговоров.

5.2. В случае недостижения соглашения путем переговоров заинтересованная Сторона направляет в письменной форме претензию, подписанную уполномоченным лицом.

Претензия направляется любым из следующих способов:

- заказным письмом с уведомлением о вручении;

- курьерской доставкой. В этом случае факт получения претензии должен подтверждаться распиской Стороны в ее получении. Расписка должна содержать наименование документа и дату его получения, а также фамилию, инициалы, должность и подпись лица, получившего данный документ.

5.3. К претензии должны прилагаться обосновывающие требования заинтересованной Стороны документы (в случае их отсутствия у другой Стороны) и документы, подтверждающие полномочия лица, которое подписало претензию. Указанные документы представляются в виде копий, заверенных лицом, которое направило их. Если претензия направлена без документов, подтверждающих полномочия лица, которое ее подписало, то она считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

5.4. Сторона, в адрес которой направлена претензия, обязана ее рассмотреть и о результатах уведомить в письменной форме другую Сторону в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения претензии.

5.5. В случае если спор не урегулирован в претензионном порядке или ответ на претензию не получен в течение указанного срока, спор передается в Арбитражный суд г. Москвы.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, возникших после заключения Договора, как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, военные действия, непосредственно повлиявших на исполнение Договора.

6.2. Если любое из обстоятельств, перечисленных в пункте 6.1 настоящего Договора, непосредственно повлияет на исполнение обязательств в срок, установленный в договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана немедленно, но не позднее 7 (семи) рабочих дней с момента наступления и прекращения обстоятельств, перечисленных в пункте 6.1 настоящего Договора, в письменной форме уведомить другую Сторону. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть документально подтверждены соответствующими государственными органами. Отсутствие уведомления или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое указанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае невыполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору одной из Сторон, виновная Сторона возмещает потерпевшей Стороне убытки в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Если в процессе выполнения работ Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество оказания Услуги, то по требованию Заказчика он обязан безвозмездно исправить все выявленные недостатки.

7.3. Любая задержка, возникшая вследствие неисполнения Заказчиком своих обязательств по договору, которая ограничивает возможность Исполнителя приступить к началу оказания Услуги или выполнить свои обязательства в предусмотренные договором сроки, отодвигает сроки окончания оказания Услуги  и не является основанием для взыскания неустойки с Исполнителя.

7.4. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные настоящим договором, применяются в соответствии с нормами законодательства Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2024 года, а в части исполнения финансовых обязательств – до полного взаиморасчета между Сторонами.

8.2. В случае отсутствия у Сторон претензий по выполнению условий настоящего Договора, Договор автоматически продлевается на каждый следующий календарный год.

8.3. Прекращение Договора возможно только в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

8.4. Настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон в одностороннем порядке при условии предварительного уведомления другой Стороны не менее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения.
9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Любые изменения и дополнения в настоящий договор оформляется в письменном виде дополнительными соглашениями, подписанными обеими Сторонами, и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
9.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Сторон, указанных в разделе 10 настоящего Договора, Сторона в письменном виде уведомляет другую Сторону в течение 5 (пяти) календарных дней с момента такого изменения, в противном случае не извещенная Сторона не несет ответственности за доставку другой Стороне этой информации, для которой необходимы эти данные.

9.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, для каждой Стороны по одному экземпляру.
Приложения: Приложение № 1 «Форма заявки на оказание Услуги».

Приложение № 2 «Форма Протокола соглашения о договорной цене»

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Федеральное бюджетное учреждение «Служба морской безопасности»

ИНН 7702147159, КПП 770901001

Юридический адрес: 109544, г. Москва,

ул. Школьная, д. 35;

Фактический адрес:109544, г. Москва,

ул. Школьная, д. 35;
ОГРН 1037739238976, ОКПО 40636914,

ОКАТО 45286580000; ОКТМО 45381000;

тел.: (499) 642-83-19;

e-mail: smb@msecurity.ru
Банковские реквизиты:

Получатель платежа: УФК по г. Москве (Федеральное бюджетное учреждение «Служба морской безопасности» л/с 20736Х21660)

ЕКС: 40102810545370000003

КС: 03214643000000017300

Банк: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва

БИК 004525988
	ЗАКАЗЧИК:

Юридический адрес:

Банковские реквизиты:

р/с :

В банке:

К/с:

БИК:

ИНН:

КПП:

ОКОНХ:

ОКПО:

Тел.:

Факс:

ПОДПИСИ СТОРОН
	От Исполнителя
	От Заказчика

	И.о. начальника
ФБУ «Служба морской безопасности»

____________________   О.В. Чепкасов
«          »___________________  20__г.

      М.П.
	______________________________
__________________________ (Ф.И.О.)

«          »___________________  20__ г.

       М.П.

Приложение  № 1 к

Договору от «___»_________20___г.
№ __________________
Форма заявки на оказание Услуги

НА БЛАНКЕ УПОЛНОМОЧЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

_____________________________________________________________________________

	Исполняющему обязанности начальника
ФБУ «Служба морской безопасности»

О.В. Чепкасову

	ЗАЯВКА №______

от «___»_______ 20__ г.
к Договору №_____ от «___»_______ 20__ г.

Просим Вас оказать услуги в области:

(указать область работ, название компании-заказчика, название и кол-во портовых средств/судов)

	На сумму                                                              в т.ч.       % НДС

	и выставить счет, в соответствии с Договором  №________ от «___»____________20___ г.

Руководитель                     ____________________________________ (_________________)

       (Должность)                                            (Подпись)                                                                      (ФИО)

                                                                            М.П.

Приложение № 2
к договору от «____»___________20____г.

№ _________________

Форма Протокола соглашения о договорной цене

ПРОТОКОЛ

СОГЛАШЕНИЯ О ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЕ

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Исполнителя – исполняющий обязанности начальника ФБУ «Служба морской безопасности» Чепкасов Олег Вячеславович, с одной стороны, от лица Заказчика –  _________________________________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О.)

с другой стороны, удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на оказание Исполнителем услуг по проведению экспертизы на соответствие Заказчика требованиям, предъявляемым к уполномоченной организации в области охраны судов, плавающих под Государственным флагом Российской Федерации, и портовых средств по следующим видам работ:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________в соответствии с заявкой № ____ от «____» ___________ 20___ г. к договору №________ от «___»___________20___г. на сумму ____________ (___________________) рублей ___ копеек в т.ч. НДС (___%)  в размере _________ руб. __________ коп.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

	От Исполнителя
	От Заказчика

	И.о. начальника
ФБУ «Служба морской безопасности»

____________________   О.В. Чепкасов
«          »___________________  20__г.

      М.П.
	______________________________

__________________________ (Ф.И.О.)

«          »___________________  20__ г.

       М.П.